
SMLOUVA O POSKYTOVÁNĹ SLUŽEB Č. 59642
č.j. KRPT- 59642-16/ČJ-2023-0700MN

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku, ve znění pozdějšlch předpisů
(dá/e jen ,,občanský zákonlk")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
SIdlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
lČO: 75151502
DlČ: CZ75151502
Bankovní spojení: čnb, č.ú. 28933881/0710
Zastoupená: Mgr. Davidem Gurkou, vedoucím oddělení správy nemovitého majetku
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a
lng. Michal Klimša
SIdlo: Pod Zámečkem 3724, 738 01 Frýdek-Mistek
lČO: 87589192
DlČ: CZ8502045453
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení: Raiffeisen bank
Číslo účtu: 4219850040/5500
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:
Fyzická osoba podnikajÍcÍ dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstřiku.
(dále jen ,,poskytovatel")

Článek ||.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je výkon konzultační činnosti technického dozoru stavebníka (dále také
,,poskytování služeb") dle zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolánI autorizovaných architektů o výkonu
povolánI autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve zněni pozdějších předpisů, u
staveb prováděných objednatelem jako investorem dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu - (dále jen služby) a poskytovaný poskytovatelem ve

-1-



sjednaném obdobi po částech, avšak v maximálnim rozsahu 250 hodin, na základě jednotlivých dňčích
objednávek dle potřeb objednatele. Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit
poskytovateli za řádně a včas vykonané služby sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je cenová nabídka poskytovatele ze dne 15. 03. 2023
k veřejné zakázce č.j. KRPT- 59642/ČJ-2023-0700MN.

Článek |||.
Cena za služby a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby dle této smlouvy, která tvoří
součet částek jednotlivých uhrazených daňových dokladů (dále ,,faktur") za poskytnutá dňčí plněni,
nepřesáhne za sjednané období částku ve výši 200 000,- KČ bez DPH, tedy 242.000,- Kč vč. DPH ve
výši 21%. Tato celková cena za služby je stanovena jako nejvýše přípustná, přičemž sazba DPH bude
v připadě jeji změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
Smluvní strany se dohodly na ceně 485,-KČ, za jednu hodinu poskytnuté služby. Poskytovatel není
plátce DPH

Sjednaná cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v
souvislosti s poskytováním sIužeb.

2. Vystavená faktura poskytovatelem na základě dňčich objednávek bude uhrazena objednatelem po
provedeném dílčkn poskytnutí služeb. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů a dle ustanoveni § 435
občanského zákoníku.

3. Faktura bude objednateli předána osobně nebo poštou v podobě originálu, nebo e-mailem jako
elektronický dokument s elektronickým podpisem, popřípadě datovou schránkou. PřIlohou každé
faktury bude ,,soupis služeb dané stavební akce", potvrzen přebírajÍcÍ zodpovědnou osobou, čitelným
jménem, podpisem a datem.
V souladu s § 5 odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb., Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
využívá přijaté plnění výhradně pro veřejnou správu. Nejedná se o přenesení daňové povinnosti.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnich dnů ode dne
doručeni faktury objednateli na kontaktni adresu objednatele. V případě pochybnosti se má za to, že
dnem doručeni se rozumi třetí den ode dne odeslání faktury. Cena služby se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované ceny služby z bankovniho účtu objednatele. Objednatel nebude
poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny služby nebo jeji části.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodleni se zaplacenim ceny za služby. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnich
dnů.

-2 -



Článek lV.
Doba a místo plnění, rozsah a předání dlla

1. Termíny poskytování služeb jsou stanoveny na základě jednotlivých dňčich pIsemných objednávek

objednatele.
2. Místem poskytování služeb jsou stavby objednatele určené v dňčich objednávkách.
3. Rozsah služeb určuje objednatel. Poskytovatel musí akceptovat provozni podminky objednatele a

v případě nutnosti služby vykonávat po pracovní době objednatele, připadně ve dnech pracovního

klidu.
4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat sIužby na vÍce stavbách objednatele současně.

Článek V.
VIastnické právo k dilu a nebezpečí škody na díle

1. Objednatel je vlastnické díla, na kterém poskytovate! vykonává služby.
2. Nebezpeči škody na díle, které vznikly neodborným výkonem služby přechází na poskytovatele.

Článek Vl.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy s účinky ex tunc v případě, že poskytovatel ve

stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu smlouvy.
3. Smluvni strany jsou oprávněny pIsemně odstoupit od smlouvy v připadě, že druhá smluvni strana

opakovaně (minimálně dvakrát) poruší své povinnosti dle této smlouvy a na porušeni smluvních
povinností byla smluvní stranou pIsemně upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou
dle tohoto odstavce smlouvy oprávněny od smlouvy platně odstoupit i tim způsobem, že pIsemné
odstoupeni od smlouvy doruči druhé smluvní straně společně s druhým písemným upozorněním na
porušení smluvní povinnosti druhé smluvni strany.

4. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu s účinky od doručeni pIsemné výpovědi
poskytovateli, a to i bez udání důvodu. V tom případě je však povinen poskytovateli uhradit nejen
cenu již řádně poskytnutých služeb, ale i poskytovatelem prokazatelně doložené marně vynaložené
účelné náklady přímo souvísejÍcĹ s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které poskytovateli
vznikly za dobu účinnosti smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

5. Odstoupenim od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen ohledně
nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy. Smluvni strany jsou
povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od doručeni oznámení smluvní strany o odstoupení od této smlouvy.

6. Objednatel může od smlouvy odstoupit také ohledně celého pInění, uvede-li tuto skutečnost
výslovně v odstoupení. V tom případě se závazek založený touto smlouvou zrušuje od počátku a
smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 30 dnů od doručení oznámeni objednatele o odstoupeni od této smlouvy.

- 3-



7. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže bude zjištěno, že poskytovatel podléhá
mezinárodnim sankcím ekonomického nebo individuálnIho charakteru přijatých Evropskou unií vůči
Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze
zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy.

Článek Vll.

Sankce

1. Za prodlenI s poskytováním služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů služeb, se poskytovatel
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny služeb, a to za každý j
započatý den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení v zákonem stanovené výši z dlužné částky.

3. Uplatněnim smluvní pokuty č úroku z prodlení není dotčena povinnost smluvní strany k náhradě
škody druhé smluvni straně v plné výši. Uplatněnim smluvní pokuty není dotčena povinnost
poskytovatele k poskytnutí služeb objednateli.

Článek Vlll.
Povinnost poskytovatele

1. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s projektovou dokumentaci, podminkami smlouvy a dÍIčÍ objednávky a jeho
pokyny.

2. V případě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném připadě nese poskytovatel zejména odpovědnost za
vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli nebo poskytovateli
anebo třetím osobám vznikly.

3. Poskytovatel se zavazuje, že dle ustanoveni § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územnim
plánování a stavebním řádu, ve zněni pozdějšich předpisů, bude poskytovat služby - technického
dozoru stavby a to zejména v rozsahu niže specifikovaných činností:

a) účastní se předání a převzeti staveniště poskytovatelem stavby specifikované v dňči objednávce,
přičemž kontroluje, zda skutečnosti známé v době předání staveniště odpovÍdajj předpokladům,
podle kterých byla vypracována projektová dokumentace nebo zadávací dokumentace objednatele;

b) dohhži na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentaci nebo zadávaci dokumentaci
objednatele, která je podkladem pro jeho činnost, sleduje a kontroluje postup výstavby dle pokynu
zadavatele;

c) sleduje postup výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby;

-4-



d) účastní se bezodkladně na výzvu objednatele či poskytovatele stavby kontrolnIch dnů, zásadních
zkoušek a měření a vydává stanoviska k jejich výsledkům;

e) posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace nebo
zadávací dokumentace objednatele, které byly vyvolány vlivem oko|nostj vzniklých v průběhu
realizace díla;

f) spolupracuje s ostatními partnery (objednatel, zhotovitel stavby, koordinátor bezpečnosti práce) při
operativnim řešení problémů vzniklých na stavbě;

g) svá zjištění, požadavky a návrhy zaznamenává do stavebniho deníku;

h) aktivně se zúčastní přebíránÍ stavby objednatelem od poskytovatele stavby specifikované dle dÍ|čÍ
objednávky dané služby a při kontrole odstranění závad zjištěných při přebírání stavby
objednatelem, přičemž aktivní účastí se rozumi kompletní samostatná prohlídka zhotovované
stavby, upozorňování na vady a nedodělky stavby, vypracováni zápisu o nalezených vadách a
nedodělcich a jeho předáni objednateli,

4. Součástí služeb poskytovatele není zpracováni změn v projektové dokumentaci, které významným
způsobem mění projektem navrhované řešení, případně pod|éhajľ schválení stavebnim nebo jiným
speciálnim úřadem a které mohou být vyvolány různými vlivy, např. podrobnějším poznáním
přÍrodních podmínek, změnou předpokládaného postupu a sledu prací na díle, a řada dalšich vlivů
a změn, včetně zákonných předpisů.

Článek lX.
Ostatni ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Poskytovatel není bez předchozího pIsemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit

při výkonu finančni kontroly.
4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny dila.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust.
§ 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání celkové ceny
- 5-



stanovené v čl. j||. odst. 1 této smlouvy, podle toho, která z uvedených skutečností nastane dřive.

3, Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. 1 jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu této
smlouvy. Tato smlouva může být změněna pouze pIsemnou dohodou smluvních stran, formou
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě.

4, Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řIdI přIslušnými ustanovenimi zák.
č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvni strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizacl smlouvy budou
řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvnimi stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a elektronicky podepsána objednatelem a
poskytovatelem. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenčni čIslo
této smlouvy.

8. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodujIcí, na dúkaz čehož připojují smluvni strany k této smlouvě své
podpisy.

Za objednat"1"' 3 1 -03- 2023 Za poskytovatele' 2 7 -03- 2023

- 6 -


